REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI [ LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
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DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim € interesave private té tij, t€ bashkéshortit/es
dhe t€ fEmijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t€ 1€ zgjedhurve dhe € disa népunésve publiké”, me ndryshimet ¢
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, dat€¢ 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014,

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES Sii INTERESAVE

‘ﬁ%i

26.12.2014 B 25.03.2015

Né bazé t& nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare & t€ zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s€, g€ t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet f'nanmare qé
ekzistojné né emér dhe pér Hogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasgyruara prej meje né kété dokument jan@ té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
g€ nuk éshté e vértete.
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DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:Hojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté.qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé¢ té dokumenteve vierén gé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor
té vitit té deklarimit.

Nr, | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlefaﬁ piesfct ghe me Pjesa né
fijalé Yo
Toke bujgesore me siperfage 1000 m2, me adrese | 400.000 leke 100%

I i

Burimi i krijimit: Kjo toke bujgesore eshte deklaruar ne
deklarimet e meparshme, por eshte hipotekuar brenda vitit
2014,

Ne kete siperfage po ndertohet nje objekt banimi me
siperfage 160 m2.

(katergind mije)

* Objekti | dekiarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajishme, t& regjistreeshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré & veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jasht€ sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, n& bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit
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Nése ky formar éshié | pamjofiveshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é 1.
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TH ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NiE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht & ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura personale, pér-bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhorg,
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané sigurnar t& ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Shuma e t€ ardhurave neto t&
Pérshkrimi i t€ ardhurave krijuara, né leké apo né valuté

‘ i (me shifra dhe me fjalé)

Te ardhura nga paga ne Policine e Shtetit per Z.Ervin Hoxha per | 1,023,120 { Nje milion e njezet
periudhen 01.01.2014-31.12.2014. e tre mije ¢ njeqind e njezet )
leke

Emri, Mbiemri, NénshKkrimi i zyrtarit
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Nése ky formar éshié i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje 16 tij.



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.}
gé ekzistojn€ brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit &
deklarimit. :

e T¢ dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
t deklarimi i méparshém | t& mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve ' deriné.31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor té
vitit t& deklarimit vitit té dekdarimit
(me shifra dhe fjalé) {me shifra dhe fjalé)
Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

1 plotésoni né folekopje 1 tij
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARTMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
'DHE KONFLIKTIT T INTERESIT
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DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TI LIDHUR

Piotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashk&jetuesi/ja, fémijeét madhorg) qé
mbartin detyrimin pér deklarim n€ bazg t& nenit 22 t€ Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, € detyrimeve financiare t&€ t& zgjedhurve dhe t&€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité g€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

N¢ bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dat&¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Lart€ t€ Deklarimit dhe Kontrollit € Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgiegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé t& verifikoiné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, g&
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja , bashkéshorti/ja Cl
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s¢ bashku me prindérit [

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

bashkéjetuesi/ja O

i/fe Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim [}

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani holiésisht ndryshimet (shtesa dhe pakes;me) né:Hojin, SJperfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté g€ pasqyrohet né dokumentacionin gé dispenoni, cmimin ¢
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésaar, pjesén takuese & zotéroni, t& ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshdm deri né 31

Dhjetor té viti té deklarimit.

Vliera me shifra dhe me

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit 2
fjalé

Pjesa
né %

*QObjekti i deklarimit {(Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, datég 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 lekég;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;

d) vierén ¢ likuiditeteve. gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhé&se, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni & plotésoni né fotokopye 1é 1ij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Clereadin dpen




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose Jashté vendit, q&€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né cdo organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém derl né 31 Dhjetor té vitit t&
deklarimit.

Pérshkruoani hollésisht t&¢ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim ¢
veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércakeoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhorat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin ¢ veprimtarisé s& organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit & dekdarimit.

Shuma e té ardhurave neto &
Pérshkrimii i t€ ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalg)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI

s Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné& brenda dhe jashté vendit, 1€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi | mé&parsh&m deri né
31 Dhjetor t&€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t&€ pasqyrohen né Taqen nr.l1. pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
{principal), kohg&zgjatjen (muajifviti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor
vitif t& deklarimit té vitit t& deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Nese ky format éshité | pamjafiueshém,
vazhdoni 1€ plotésoni né fotokopye té 1.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur
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formpoion nd ndibmén tual:

Detyrimi p&r deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontroliit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t& detyrimeve financiare t& té
zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publike”, i ndryshuar
o Ligj nr9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushirimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

: AFEE P inIeyesave pe w%iﬁéﬁiff‘a%i art

Dokumunn zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
mosh& madhore]), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare (& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé n€ organet e administratés shtetérore
ose gjygésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar 1 familjes, me pasuri (€ regjistruar n€ emér € vet dhe |
bashkélidhet deklaratés s& personit q€ ka detyrimin p&r deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetdm né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit 1&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e inieresave private t& personave t& lidhur.

Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars té ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t&€ dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés sé&
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashk&jetuesin/en, fEmijét n& moshé madhore.

Pér fémujét e tjeré zyrtari duhet 1& dorézoj fotokopje t€ Pasaportés ose t& Certifikatés personale.
Maosplotésimi 1 kétij detyrimi passjell mospranimin ¢ deklaratés sé interesave nga [LDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t€ deklarimit t& interesave private.

2 ik § fdher me syvrtavin

Dokumenti zyrtar “Deklarate e mteresave private ¢ personit t& lidhur’duhet t& plotésohet nga persenat e lidhur
{hashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve n& moshé madhore) q& mbartin detyrimin p&r deklarim né bazé
t& nenit 21 dhe 22 1€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité q€ disponojné vecmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashké&shorti/ja, bashké&jetusi/ja, fémijét né moshé madhore) { cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né [nspektoratin ¢ Lart&, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
Né c¢do rast, subjekti deklarues personi 1 lidhur &shté i detyruar (& plotéscjé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron n&se ka ose jo pasuri t&€ regjistruara né emrin e {ij. Formulari i pleté do 1€
plotésohet vetém né& rastet kur personi i lidhur ka pasuri t&€ regjistruar vegmas.

 Yesbedperegint § "
Presdarund § nieresayy £ Tate B

Sanksionei:

(Cdo shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né ligj, pérbén kund&rvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat€ 10.04.2003, i ndryshuar ‘

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga, 50. 000 leké deri né
100.000 feke.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
[Codit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob& dhe ndéshkohet sipas nenit 2537/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: T¢ gjitha faqet e formularit t&¢ deklarimit duhet (¢ nénshkruhen nga deklaruesi né t€¢ kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t€ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratds, kontaktoni n& Inpektoratin ¢ Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, infoi@hidaa.gov.al .

Té dhénat e dekiaratés lejohet i€ publikohen sipas ligjit.



